

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۵ می ۲۰۱۹

## "عبدالله" هم به "میخ می زند هم به نعل"

جمعه- ۰۳ جوزا ۱۳۹۸ - کابل: از مهمترین خبر های امروز در شهر کابل نکات آتی بود: مخفی و مفقود شدن ۱۲ کاندید ریاست جمهوری از ترس "غنی احمدزی"، دوام مناقشه در "ولس جرگه" و داد و ستد پولی بیش از برآورد های اولی "رحمانی" و "اصولی"، انفجار در مسجد استغفار و کشته شدن ملا امام مولوی سمیع الله ریحان، و زبانداری شدن "عبدالله عبدالمود" در قبال جنجالهای "باندارگ" و "کاندید های معترض".

در یادداشت امروز توجه شما را مختصراً به "درفشانی" های "عبدالله عبدالمود" و سیاست هم "میخ بزن هم به نعل" وی جلب می نمایم:

۱- در اعلامیه ای که از جانب "عبدالله" به ارتباط جنجالهای بین "باندارگ" و "کاندید های معترض" نشر شده است، کوشش به عمل آمده تا به چند نکته پرداخته شود:

الف- این که "عبدالله" هم زنده است، نفس می کشد و به صورت مطلق تابع "غنی احمدزی" نیست.

ب- شرکت خودش در حاکمیت، بر مبنای پیمان حکومت دوسره است، لذا دوام کارش نیز به همان مینا بوده، هیچ نیازی به تأیید ستره محکمه و پرداختن ۴۰۰ هزار دالر رشوت به آنها را ندارد.

پ- "غنی احمدزی" باید متوجه باشد که نمی تواند وی و یا معاونانش را تا ختم دوره کارش برطرف سازد، زیرا شریک قدرت و یک پایه حاکمیت به شمار می رود.

ت- از تغییرات و تبدلات اخیر در ادارات دولتی راضی نیست و "غنی احمدزی" من بعد می باید نظر وی را نیز پرسیده بدان احترام عملی قایل شود.

۲- "عبدالله عبدالمود" می داند که "غنی احمدزی" نه تنها به "عبدالله" کدام احترامی قایل نیست تا از وی در انجام امور طالب مشوره شود، بلکه به گفته مردم "در قصه خودش هم نیست"؛ از این رو "عبدالله" بدون آن که خودش را مستقیماً با "غنی احمدزی" درگیر سازد و خود را به حیث "کاندید مخالف" مطرح سازد و در کنار دیگران قرار گیرد، بر نکاتی اشاره می نماید که انجام آنها به "غنی احمدزی" امکان تقلب بیشتر و سازمانیافته را به وی می دهد. از جمله مسأله تغییرات و تبدلات اداری آنها بدون مشوره وی. عبدالله با این کار می خواهد به طرفین پیام های آتی را انتقال دهد:

الف- به "غنی احمدزی" بگوید که موظف است وی را نیز در نظر بگیرد و بیش از این وی را ندیده نگیرد. از جانب دیگر متوجه باشد که دوام کارش به اراده افراد و نظر ستره محکمه وابسته نیست، بلکه تا زمانی که خودش اعتبار و رسمیت دارد، وی نیز از عین اعتبار و رسمیت برخوردار است و بدین فکر نباشد که پای وی را توسط ستره محکمه و یا کدام نهاد دیگر قطع نماید.

ب - عدم اعتماد به "غنی احمدزی" باعث می گردد که "عبدالله" ضمن نشان دادن گوشه چشمی به طرف مخالفان، به آنها راه جلوگیری از تقلبات آینده "غنی احمدزی" را نیز نشان دهد. "عبدالله" با انتقاد از سیاست کادری "غنی احمدزی"، ضمن آن که تلاش می ورزد برای خود نیز جای پائی پیدا نماید، می خواهد به وسیله کاندید های مخالف جلو یکه تازی های "غنی احمدزی" را نیز بگیرد.

۳- پیشنهاد "عبدالله عبدالمود" در جلوگیری مقرری های جدید، در حقیقت با در نظر داشت نتایج انتخابات "ولسی جرگه" دستان "غنی احمدزی" را از پشت بستن است. زیرا "عبدالله" خوب می داند که اکثر افراد مقرر شده در گذشته، یا افراد وابسته به "حنیف اتمر" اند و یا هم به مشوره وی مقرر شده اند که در هر دو حالت تعهد و وفاداری به "حنیف اتمر" دارند.

۴- هر چند "عبدالله عبدالمود" به ارتباط پیشنهادات کاندید های معترض موضع نگرفته، مگر می توان حدس زد که وی حاضر است در صورتی که "غنی احمدزی" از ریاست دست بردارد و بخواهد کاندید باقی بماند، "عبدالله" از کاندیدی منصرف شده، به حیث فرد اول انتخابات را سرپرستی نماید، امری که تغییرات زیادی را در اداره به وجود نمی آورد.

**دیده شود چه می شود!!**